
 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043 Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it 

C. F. 94009490031 www.icantonellibellinzago.edu.it 

 
  

Bellinzago N.se, data del protocollo  

  

 

OGGETTO: Determina Assunzione in Bilancio – Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-239  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’Avviso Pubblico 4878 del 17/04/2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo 

VISTA la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 27 ottobre 2016;  

VISTA la delibera n. 31 del Consiglio di Istituto del 28 ottobre 2016;  

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n.  AOODGEFID-10451 05/05/2020 con oggetto “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per le scuole del primo ciclo”; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2020;  

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  

 

DECRETA  

 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 

del fondo relativo al progetto PON come di seguito specificato:  

 
 

 

  

 - n. 0001839 - 19/05/2020 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 

 
Sottoazione 

Codice identificativo 

progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A  10.8.6A-

FESRPON-PI-

2020-239  

H-

avviciniamoci: 

una scuola per 

tutti, nessuno 

escluso!  

€ 12.993,60  € ,00  € 12.993,60  

 

10.8.6A-

FESRPON-

PI-2020-

239  
 

H-avviciniamoci: 

una scuola per 

tutti, nessuno 

escluso!  

 

€ 12.993,60  

 

€ ,00  
 

€ 12.993,60  
 

 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate:   

 

Aggregato  Voce  Sottovoce  Descrizione  Importo  

2  2  1  Finanziamenti dall’Unione Europea 

Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) 

Pon per la scuola (FESR) 

12.993,60  

 

L’importo andrà a confluire totalmente nell’Attività A03 Didattica –Voce 9 “Smart Class - Avviso 

4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-239” 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche.  

  

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2020 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 

all’approvazione del Consiglio di Istituto.  

  

  

  

           Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Galvagno 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93 

 - n. 0001839 - 19/05/2020 - IV.05. Progetti e materiali didattici


